П Р И К А З

От «8» сентября  2023 года                                                                № 105- о/д

Об организации наставничества в МБОУ «Киятская СОШ

Буинского МР РТ»

С целях организации наставничества над молодыми и вновь

поступившими педагогами  по вопросам приобретения и совершенствования

индивидуальных профессиональных навыков  повышения профессионального

уровня в первые годы работы в общеобразовательном учреждении после

получения педагогического образования на 2023-2024 учебный год

приказываю:

1. Утвердить:

 -  список наставников и наставляемых на 2023-2024 учебный год

(приложение 1);

                     -  форму индивидуального плана наставляемого (приложение 2).

2. Ответственным за координацию и оперативный контроль (куратором)

внедрения системы (целевой модели) наставничества педагогических

работников в  МБОУ «Киятская средняя общеобразовательная школа  Буинского

муниципального района  Республики Татарстан» назначить  зам. директора по

УР Корунову О.В.

3. Назначить наставников и ввести необходимые данные в районную

базу наставников, базу при МБОУ «Киятская СОШ Буинского МР РТ».

4. Педагогам-наставникам  Коруновой О.В., Фоминой Н.А.:

– разработать план индивидуального наставничества согласно

Приложению 3 в срок до 20.09.2023г.

- обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании

Положения о наставничестве и в рамках индивидуального плана

наставничества в течение 2023-2024 учебного года;

- представить отчет о результатах наставничества за учебный год на

итоговом педагогическом совете (май 2024)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «КИЯТСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

БУИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БУА

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ КЫЯТ

УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ МӘКТӘБЕ»

5. Довести настоящий приказ до сведения всего педагогического

коллектива.

6.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

  Директор                                                                     И.Н. Никитина